Kính gửi:  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN TP. HỒ CHÍ MINH

Theo Thông tư số 52/2012/TT-BTC ngày 05 tháng 04 năm 2012 của Bộ Tài

chính hướng dẫn về việc công bố thông tin trên thị trường chứng khoán. Công

ty cổ phần NTACO xin giải trình biến động kết quả kinh doanh quý 3/2015 so

với cùng kỳ như sau:

- Do khó khăn trong việc xuất khẩu từ khi Bộ Thương Mại Hoa kỳ (DOC)

không chấp thuận việc bán hàng sang nước này. Hiện nay, Công ty đang

gửi đơn kháng cáo lên Toàn Án Thương Mại Quốc Tế Hoa Kỳ (CIT) vì

vậy, phần lớn doanh thu của Công ty đến từ bán hàng nội địa.

- Các khoản chi phí cố định liên quan đến chi phí quản lý, chi phí khác

vẫn còn cao và ảnh hưởng rất lớn đến kết quả kinh doanh của Công ty.

Trên đây là giải trình của Công ty cổ phần NTACO gửi đến Sở Giao dịch

Chứng khoán TP. Hồ Chí Minh về báo cáo tài chính quý 3/2015 của Công ty.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Sớ GDCK TP.HCM CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

- Lưu: Cty   TỔNG GIÁM ĐỐC

           NGUYỄN TUẤN ANH

CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 03/GT-NTACO/2015 An giang, ngày  16  tháng 10 năm 2015